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HR-User-Group am 31.10.2007 
 

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN 
 
2. Vorstellung der Teilnehmer 

 
3. Firmenportrait „Piepenbrock Service", Helge Hülsmann, Piepenbrock Service 
 
4. Vortrag "Ad-hoc Query", Kirsten Pagenstedt, GEDOPLAN 
 
5. Ausblick, Termine und Planung 
 
 

Zu 1.) Begrüßung 
 
Teilnehmerliste 
 

 Name Vorname Firma eMail 

1. Ellermann Dirk Benteler Automobiltechnik dirk.ellermann@benteler.de 

2. Hennigs Frank Conseo frank.hennigs@conti.de 

3. Retzke Monika Conseo monika.retzke@conti.de 

4. Schmacke André Dr. August Oetker Nahrungsmittel aschmack@oetker.de 

5. Gabriele Keiff GEDOPLAN gk@gedoplan.de 

6. Klimke Peter GEDOPLAN pk@gedoplan.de 

7. Pagenstedt Kirsten GEDOPLAN kp@gedoplan.de 

8. Boberg Matthias Jowat matthias.boberg@jowat.de 

9. Tominski Horst Jowat horst.tominski@jowat.de 

10. Stadler Peter MediaStudio peter.stadler@mediastudio.de 

11. Schmedt Christoph MEYER & MEYER cschmedt@meyermeyer.de 

12. Thörner Heinrich MEYER & MEYER hthoerner@meyermeyer.de 

13. Strack Dietmar MöllerGroup dietmar.strack@moellergroup.com 

14. Bienert Renate Piepenbrock Service r.bienert@piepenbrock.de 

15. Hülsmann Helge Piepenbrock Service h.huelsmann@piepenbrock.de 

16. Keller Renate Piepenbrock Service r.keller@piepenbrock.de 

17. Beermann Elke Stadt Bielefeld elke.beermann@bielefeld.de 

18. Kaiser Martin Stadt Bielefeld martin.kaiser@bielefeld.de 

19. Rüdiger Jens Westag & Getalit ruediger@westag-getalit.de 

20. Petschik Katja  katja_petschik@gmx.de 
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Zu 3.) Firmenportrait „Piepenbrock Service", Helge Hülsmann 
 

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. 

 
 
Zu 4.) Vortrag "Ad-hoc Query", Kirsten Pagenstedt, GEDOPLAN 
 

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. Frau Pagenstedt hält diesen Vortrag gerne auch einmal in Ihrem Hause. 
 

 
Zu 5.) Ausblick, Termine und Planung 
  

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 31. Januar 2008, wieder von 14-17 
Uhr bei GEDOPLAN in Bielefeld statt. Für das nächste Firmenportrait hat sich die 
MöllerGroup aus Bielefeld-Brackwede bereit erklärt. Das nächste Fachthema wir d 
"Kundeneigene Felder und Infotypen" sein. Außerdem sind im Themenpool vorhanden: 
- BW + HR  
- Employee Interaction Center 
Demnächst wird sich auch die Stadt Bielefeld vorstellen mit ihren Besonderheiten aus 
dem öffentlichen Dienst 
 

 
G. Keiff, 10.01.2008 


